

単 価 合 意 書

令和6年10月23日に契約した令和6年度国道31号大屋橋東詰交差点改良他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年11月11日

発注者 住所 広島県広島市南区東雲2丁目13-28

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局

広島国道事務所長 田宮 佳代子

受注者 住所 広島県広島市中区平野町1番16号

氏名 株式会社砂原組

代表取締役 砂原 傑

单 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		53,116,939	
道路土工						
		式	1		1,468,702	
掘削工						
		式	1		127,128	
掘削	土砂					
		m3	280	330.2	92,456	
掘削	土砂					
		m3	110	315.2	34,672	
路体盛土工						
		式	1		19,350	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	3	6,450	19,350	
路床盛土工						
		式	1		53,712	
路床盛土	2.5m未満					
		m3	5	6,553	32,765	
路床盛土	4.0m以上					
		m3	25	837.9	20,947	
路体外盛土工						
		式	1		3,090	
路体外盛土	4.0m以上					
		m3	20	154.5	3,090	
法面整形工						
		式	1		126,868	
法面整形(切土部)	土砂					
		m2	140	906.2	126,868	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
残土処理工		式	1		1,138,554	
法面工		式	1		48,256	
植生工		式	1		48,256	
種子散布		m2	130	371.2	48,256	
舗装工		式	1		19,210,561	
舗装準備工		式	1		62,400	
調整コンクリート	コンクリート(1号) Mt=78mm					
1号調整コンクリート		m2	30	2,080	62,400	
切削オーバーレイ工						
切削オーバーレイ(A)		式	1		10,349,580	
切削オーバーレイ	切削Mt=60mm(基層:再生粗粒度As改質I型(20)t=50mm 表層:ポリマー改質AsH型(13)t=50mm)	m2	1,300	7,328	9,526,400	
殻運搬(路面切削)	アスファルト切削屑					
		m3	79	4,558	360,082	
殻処分	アスファルト切削屑					
		m3	79	5,862	463,098	
橋面防水工		式	1		247,912	
橋面防水	塗膜系防水(車道部)					
		m2	68	2,549	173,332	
橋面防水	塗膜系防水(歩道部)					
		m2	30	2,486	74,580	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工 アスファルト舗装(A)		式	1		30,560	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度As(20) t=50mm	m2	16	1,910	30,560	
アスファルト舗装工 取付舗装(A)		式	1		872,789	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-30 t=100mm	m2	150	888.8	133,320	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-30 t=100mm	m2	88	501.4	44,123	
上層路盤(車道・路肩部)	RM-30 t=100mm	m2	150	952.1	142,815	
上層路盤(車道・路肩部)	RM-30 t=100mm	m2	88	567.7	49,957	
表層(車道・路肩部)	密粒度As(20) t=50mm	m2	150	2,149	322,350	
表層(車道・路肩部)	密粒度As(20) t=50mm	m2	88	2,048	180,224	
アスファルト舗装工 歩道舗装(B)		式	1		44,610	
表層(歩道部)	再生密粒度As(13) t=40mm	m2	30	1,487	44,610	
排水性舗装工 車道舗装(A)		式	1		2,406,115	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=150mm	m2	260	1,006	261,560	
上層路盤(車道・路肩部)	RM-40 t=150mm	m2	260	1,091	283,660	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(車道・路肩部)	再生As安定処理(20) t=50mm	m2	76	3,130	237,880	
上層路盤(車道・路肩部)	再生As安定処理(20) t=50mm	m2	184	2,186	402,224	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度As改質Ⅰ型(20) t=50mm	m2	54	3,032	163,728	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度As改質Ⅰ型(20) t=50mm	m2	183	2,089	382,287	
排水性舗装・表層(車道・路肩部)	ポリマー改質AsH型(13) t=50mm	m2	76	3,424	260,224	
排水性舗装・表層(車道・路肩部)	ポリマー改質AsH型(13) t=50mm	m2	184	2,253	414,552	
排水性舗装工 車道舗装(B)		式	1		279,412	
基層(車道・路肩部)	再生密粒度As改質Ⅱ型(20) t=55mm	m2	68	2,270	154,360	
排水性舗装・表層(車道・路肩部)	ポリマー改質AsH型(13) t=40mm	m2	68	1,839	125,052	
排水性舗装工 バス停舗装(A)		式	1		624,869	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=200mm	m2	109	1,124	122,516	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度As改質Ⅰ型(20) t=50mm	m2	12	3,118	37,416	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度As改質Ⅰ型(20) t=50mm	m2	97	2,175	210,975	
排水性舗装・表層(車道・路肩部)	ポリマー改質AsH型(13) t=50mm	m2	12	3,267	39,204	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水性舗装・表層(車道・路肩部)	ポリマー改質AsH型(13) t=50mm					
		m2	97	2,214	214,758	
透水性舗装工						
歩道舗装(A)		式	1		1,507,078	
フィルター層	再生砂 t=50mm					
		m2	388	1,017	394,596	
下層路盤(歩道部)	RC-30 t=100mm					
		m2	388	888.8	344,854	
表層	透水性As(13) t=40mm					
		m2	91	2,502	227,682	
表層	透水性As(13) t=40mm					
		m2	297	1,818	539,946	
透水性舗装工						
乗入舗装(A)		式	1		322,764	
フィルター層	再生砂 t=50mm					
		m2	78	1,017	79,326	
下層路盤(歩道部)	RC-40 t=150mm					
		m2	78	1,006	78,468	
表層	透水性As(13) t=50mm					
		m2	78	2,115	164,970	
表面処理工						
		式	1		2,462,472	
表面処理(A)						
		m2	552	4,461	2,462,472	
擁壁工						
		式	1		2,570,123	
作業土工						
		式	1		101,589	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
場所打擁壁工(構造物単位)						
		式	1		1,734,026	
重力式擁壁						
1号重力式擁壁		m3	29	59,794	1,734,026	
プレキャスト擁壁工						
		式	1		538,128	
プレキャスト擁壁						
1号プレキャスト擁壁		m	36	14,948	538,128	
コンクリートブロック工(空洞ブロック積)						
		式	1		196,380	
1号空洞ブロック積						
		m2	10	19,638	196,380	
排水構造物工						
		式	1		6,306,313	
作業土工						
		式	1		298,949	
側溝工						
		式	1		4,959,142	
プレキャストU型側溝						
PU1-B300-H300		m	11	9,104	100,144	
プレキャストL形側溝						
PL2-B250B-H100		m	39	8,649	337,311	
管(函)渠型側溝						
1号箱型側溝		m	95	18,421	1,749,995	
管(函)渠型側溝						
1号箱型側溝		m	115	17,932	2,062,180	
1号鋼製側溝						
		m	14	29,408	411,712	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
自由勾配側溝 1号自由勾配側溝		m	15	15,637	234,555	
側溝蓋 グレーチング蓋	車道用 B300 L=500	枚	1	19,089	19,089	
側溝蓋 コンクリート蓋	車道用 B300 L=500	枚	14	3,154	44,156	
管渠工		式	1		77,995	
ヒューム管(B形管) P1-RC1-D250		m	3	17,463	52,389	
鉄筋コンクリート台付管 CP-PH-D250		m	2	12,803	25,606	
集水桝・マンホール工		式	1		455,237	
現場打ち街渠桝 1号街渠桝		箇所	4	50,074	200,296	
現場打ち街渠桝 1号街渠桝		箇所	1	44,765	44,765	
現場打ち集水桝 1号集水桝		箇所	1	67,099	67,099	
蓋 グレーチング蓋	T-25 桝穴300×500用 110° 開閉式 並目	枚	4	16,465	65,860	
蓋 グレーチング蓋	T-25 桝穴300×500用 110° 開閉式 並目	枚	1	16,415	16,415	
蓋 グレーチング蓋	T-2 桝穴600×600用 細目 ホルト固定	枚	1	60,802	60,802	
場所打水路工		式	1		294,288	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
1号嵩上げコンクリート		m	16	15,417	246,672	
側溝蓋 C1-B300(撤去・再設置)		枚	32	1,488	47,616	
路面排水工		式	1		220,702	
路面排水(A)		m	225	980.9	220,702	
縁石工		式	1		2,634,783	
作業土工		式	1		46,144	
縁石工		式	1		2,588,639	
歩車道境界ブロック BB-2-3(150)		m	11	7,070	77,770	
歩車道境界ブロック BB-2-3(200)		m	59	7,328	432,352	
歩車道境界ブロック BB-2-3(200)		m	50	7,777	388,850	
歩車道境界ブロック 1号歩車道境界ブロック		m	20	6,228	124,560	
歩車道境界ブロック 1号歩車道境界ブロック		m	36	6,677	240,372	
歩車道境界ブロック 2号歩車道境界ブロック		m	70	6,228	435,960	
歩車道境界ブロック 2号歩車道境界ブロック		m	6	6,677	40,062	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
歩車道境界ブロック 3号歩車道境界ブロック		m	23	6,677	153,571	
歩車道境界ブロック 4号歩車道境界ブロック		m	13	9,208	119,704	
歩車道境界ブロック 5号歩車道境界ブロック		m	10	6,677	66,770	
歩車道境界ブロック 6号歩車道境界ブロック		m	2	7,999	15,998	
歩車道境界ブロック 7号歩車道境界ブロック		m	10	7,417	74,170	
1号場所打歩車道境界		m	4	13,970	55,880	
地先境界ブロック 1号地先境界ブロック		m	65	5,102	331,630	
1号車止め		m	10	3,099	30,990	
防護柵工		式	1		3,088,850	
路側防護柵工		式	1		1,209,176	
ガードパイプ Gp-Cp-2E	ダークブラウン	m	63	17,782	1,120,266	
ガードパイプ Gp-Cp-2E	ダークブラウン	m	5	17,782	88,910	
防止柵工		式	1		1,879,674	
転落(横断)防止柵	P種 縦格子 H=1.1m 土中建込 支柱間隔3m ダークブラウン	m	35	14,299	500,465	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
転落(横断)防止柵	P種 縦格子 H=1.1m Co建込 支柱 間隔3m ターグラウン	m	37	12,853	475,561	
1号転落防止柵		m	13	41,363	537,719	
1号目かくし板		m	4	54,485	217,940	
1号目かくし板用門扉		箇所	1	147,989	147,989	
区画線工		式	1		753,739	
区画線工		式	1		753,739	
熔融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm 排水 性舗装用	m	390	544.5	212,355	
熔融式区画線	白色 セアラ W=15cm 厚1.5mm 排水 性舗装用	m	220	602.4	132,528	
熔融式区画線	白色 セアラ W=45cm 厚1.5mm 排水 性舗装用	m	110	1,373	151,030	
熔融式区画線	白色 破線 W=15cm 厚1.5mm 排水 性舗装用	m	60	580.1	34,806	
熔融式区画線	白色 矢印・記号・文字 W=15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装用	m	180	1,239	223,020	
道路付属施設工		式	1		411,581	
道路付属物工		式	1		323,333	
視線誘導標	両面 防塵型 土中建込 φ100 支 柱径φ60.5 ターグラウン	本	3	15,337	46,011	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
視線誘導標	両面 防塵型 防護柵取付 バンド式 φ100 グラフアラン	本	2	9,577	19,154	
車線分離標	固定式(貼付式) φ80 H=650 台座 径φ250 橙色	本	12	21,514	258,168	
防草コンクリート		式	1		88,248	
張りコンクリート 1号張コンクリート		m2	2	3,538	7,076	
張りコンクリート 2号張コンクリート		m2	28	2,899	81,172	
遮音壁工		式	1		2,356,650	
遮音壁本体工		式	1		2,356,650	
1号遮音壁		m	45	52,370	2,356,650	
構造物撤去工		式	1		1,542,105	
防護柵撤去工		式	1		10,656	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	P種4段 H=1.1m Co建込 支柱間隔3 m	m	6	896.7	5,380	
立入防止柵撤去	H=1.2m	m	2	2,638	5,276	
構造物取壊し工		式	1		1,029,480	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	13	10,138	131,794	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物					
		m3	31	11,106	344,286	
舗装版切断	アスファルト舗装版 t=15cm以下					
		m	84	643.9	54,087	
舗装版切断	アスファルト舗装版 t=15cm以下					
		m	96	692.2	66,451	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 t=15cm以下					
		m2	160	557.2	89,152	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 t=15cm以下					
		m2	570	603	343,710	
運搬処理工						
		式	1		501,969	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	13	2,750	35,750	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	31	2,912	90,272	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	12	3,513	42,156	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	28	3,698	103,544	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	44	2,721	119,724	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	40	2,721	108,840	
現場発生品運搬	防護柵					0.09t
		式	1		1,683	
仮設工						
(任意仮設)		式	1		12,725,276	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		12,725,276	
コンクリート橋上部		式	1		38,116,675	
PC橋工		式	1		27,785,984	
プレテンション桁製作工		式	1		11,248,376	
プレテンション桁製作		本	8	1,406,047	11,248,376	
支承工		式	1		10,406,936	
ゴム支承 (固定側)	反力230kN	個	8	651,431	5,211,448	
ゴム支承 (可動側)	反力230kN	個	8	649,436	5,195,488	
架設工(クレーン架設)		式	1		590,280	
桁架設	プレテンションPC単純床版橋	本	8	73,785	590,280	
床版・横組工		式	1		5,540,392	
コンクリート	5号	m ³	11	348,468	3,833,148	
PCケーブル	シングルストラットシステム 390kN(40t)(1S17.8)	m	164	3,526	578,264	
緊張	シングルストラットシステム 390kN(40t)(1S17.8) 固定側(緊張用)	ケーブル	26	26,863	698,438	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場						34m
		式	1		430,542	
橋梁付属物工						
		式	1		9,722,753	
伸縮装置工						
		式	1		4,555,186	
埋設ジョイント 伸縮装置		m	36	122,442	4,407,912	
アンカー鉄筋	SD345 D13					
		t	0.03	186,408	5,592	
後打コンクリート	コンクリート(2号)					
		m ³	2	70,841	141,682	
排水装置工						
		式	1		901,610	
排水柵	300×300 SS400 FC250					
		箇所	2	59,375	118,750	
排水管	VP加工管 L=800mm					
		箇所	2	37,690	75,380	
床版水抜パイプ						
		箇所	4	91,527	366,108	
受柵付排水管						
		m	5	66,340	331,700	
グレーチング蓋	5.0kN/m ² U字溝用 B200 L=800 細目 滑り止め					
		枚	1	9,672	9,672	
地覆工						
		式	1		1,574,948	
場所打地覆 (張出床版・地覆)						
		m	34	46,322	1,574,948	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表面保護工						
		式	1		858,984	
コンクリート保護塗装(CC-A)						
		m2	21	40,904	858,984	
橋梁用防護柵工						
		式	1		1,753,116	
橋梁用防護柵	A種 H=600 ベースプレート式					
		m	4	25,446	101,784	
1号高欄兼用橋梁用防護柵						
		m	12	137,611	1,651,332	
銘板工						
		式	1		54,685	
橋歴板	鋳物用銅合金地金 200×300					
		枚	1	54,685	54,685	
橋台躯体工						
		式	1		24,224	
箱抜きコンクリート	コンクリート(2号)					
		m3	0.4	60,562	24,224	
橋梁補修工						
		式	1		607,938	
断面修復工						
		式	1		607,938	
左官工法	ポリアセメントモルタル Mt=50mm					
(A)		構造物	1	283,404	283,404	
コンクリート保護塗装(CC-B)						
		m2	5	57,918	289,590	
端部目地処理						
		m	12	2,912	34,944	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部		式	1		70,379,602	
道路土工		式	1		3,514,984	
残土処理工		式	1		3,514,984	
橋台工 (A1橋台)		式	1		8,181,244	
作業土工		式	1		319,949	
場所打杭工		式	1		5,192,192	
場所打杭	杭径1000mm 杭長11.5m	本	4	1,290,290	5,161,160	
積込(ルース)	土砂	m3	40	228.7	9,148	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	4	2,750	11,000	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	4	2,721	10,884	
橋台躯体工		式	1		2,669,103	
基礎材	RC-40 t=200mm	m2	26	1,426	37,076	
均しコンクリート	コンクリート(1号) t=100mm	m2	26	4,461	115,986	
コンクリート	コンクリート(2号)	m3	56	24,708	1,383,648	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D16~25	t	1.88	162,957	306,359	
鉄筋	SD345 D13	t	0.57	165,053	94,080	
型枠		式	1		722,925	85m2
目地板	瀝青繊維質目地板t=20mm	m2	1	4,949	4,949	
円形空洞型枠	φ125 L=310mm	箇所	32	127.5	4,080	
橋台工 (A2橋台)		式	1		8,743,853	
作業土工		式	1		341,238	
場所打杭工		式	1		5,335,888	
場所打杭	杭径1000mm 杭長13.0m	本	4	1,326,214	5,304,856	
積込(ルース)	土砂	m3	40	228.7	9,148	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	4	2,750	11,000	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	4	2,721	10,884	
橋台躯体工		式	1		3,066,727	
基礎材	RC-40 t=200mm	m2	26	1,426	37,076	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
均しコンクリート	コンクリート(1号) t=100mm	m2	26	4,461	115,986	
コンクリート	コンクリート(2号)	m3	58	24,708	1,433,064	
鉄筋	SD345 D16~25	t	1.97	162,957	321,025	
鉄筋	SD345 D13	t	0.62	165,053	102,332	
型枠		式	1		773,955	91m2
足場		式	1		274,260	60掛m2
目地板	瀝青繊維質目地板t=20mm	m2	1	4,949	4,949	
円形空洞型枠	φ125 L=310mm	箇所	32	127.5	4,080	
法覆護岸工		式	1		11,314,725	
作業土工		式	1		356,341	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		7,613,438	
現場打基礎コンクリート						
1号コンクリートブロック基礎		m	10	6,796	67,960	
2号コンクリートブロック基礎		m	2	21,255	42,510	
2号コンクリートブロック基礎		m	1	22,592	22,592	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
3号コンクリートブロック基礎		m	6	14,080	84,480	
3号コンクリートブロック基礎		m	6	15,078	90,468	
1号小口止め		箇所	1	813,591	813,591	
2号小口止め		箇所	1	300,568	300,568	
コンクリート(間知)ブロック積						
1号コンクリートブロック積		m ²	37	37,930	1,403,410	
大型ブロック積						
1号大型ブロック積		m ²	33	57,858	1,909,314	
大型ブロック積						
2号大型ブロック積		m ²	33	60,043	1,981,419	
現場打天端コンクリート						
1号天端コンクリート		m ³	2	61,241	122,482	
現場打天端コンクリート						
2号天端コンクリート		m ³	4	61,241	244,964	
現場打天端コンクリート						
3号天端コンクリート		m ³	5	66,210	331,050	
現場打天端コンクリート						
4号天端コンクリート		m ³	3	66,210	198,630	
護岸付属物工						
		式	1		2,009,909	
平張コンクリート	1号					
		m ²	25	18,201	455,025	
1号階段						
		m	7	16,844	117,908	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
1号歩道		m	9	159,664	1,436,976	
路側防護柵工		式	1		1,186,087	
ガードレール Gr-C-2B	白色	m	16	11,585	185,360	
ガードレール Gr-C-2B	白色	m	6	11,585	69,510	
1号ガードレール基礎ブロック		m	5	49,585	247,925	
1号ガードレール基礎ブロック		m	6	50,623	303,738	
2号ガードレール基礎ブロック		m	10	31,523	315,230	
2号調整コンクリート		箇所	1	20,357	20,357	
3号調整コンクリート		箇所	1	43,967	43,967	
防止柵工		式	1		148,950	
転落防止柵	P種2段 H=0.8m Co建込 支柱間隔3m 白色	m	18	8,275	148,950	
擁壁護岸工		式	1		369,919	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		369,919	
小型擁壁 1号小型擁壁		m3	0.3	101,586	30,475	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
小型擁壁						
SGW20		m3	2	81,069	162,138	
小型擁壁						
SGW20		m3	2	88,653	177,306	
根固め工						
		式	1		24,488	
根固めブロック工						
		式	1		24,488	
根固めブロック据付	1t型 再設置					
		個	8	3,061	24,488	
構造物撤去工						
		式	1		5,452,231	
防護柵撤去工						
		式	1		128,981	
防護柵撤去(カーブトレール)						
		m	45	2,157	97,065	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	P種2段 H=0.8m Co建込 支柱間隔3m					
		m	15	896.7	13,450	
立入防止柵撤去	H=1.2m					
		m	7	2,638	18,466	
作業土工						
		式	1		89,659	
旧歩道橋撤去工						
		式	1		432,729	
歩道橋撤去						
		t	3.7	116,954	432,729	
旧橋撤去工						
		式	1		2,534,476	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁用防護柵撤去	A種 H=600 ベースプレート式					
		m	12	17,114	205,368	
橋梁地覆とりこわし						
		m3	1	137,710	137,710	
床版破碎及び撤去						
		m3	2	1,095,699	2,191,398	
構造物取壊し工						
		式	1		1,102,986	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物					
		m3	0.2	35,116	7,023	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物					
		m3	47.8	11,106	530,866	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物					
		m3	0.6	51,621	30,972	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物					
		m3	7.4	17,652	130,624	
舗装版切断	アスファルト舗装版 t=15cm以下					
		m	49	692.2	33,917	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 t=15cm以下					
		m2	20	789.8	15,796	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 t=15cm以下					
		m2	140	603	84,420	
石積取壊し	控え35cm(練積)					
		m2	64	3,887	248,768	
根固めブロック撤去	1t型					
		個	8	2,575	20,600	
運搬処理工						
		式	1		1,163,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.2	32,701	6,540	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	70.8	2,912	206,169	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0.6	29,757	17,854	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	8.4	3,360	28,224	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	49,975	49,975	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	2	5,101	10,202	
殻運搬	アスファルト殻	m3	31.4	3,698	116,117	
殻運搬	アスファルト殻	m3	0.6	5,965	3,579	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	71	2,721	193,191	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	12	3,413	40,956	
殻処分	アスファルト殻	m3	32	2,773	88,736	
現場発生品運搬	歩道橋	式	1		89,166	3.7t
現場発生品運搬	橋梁用防護柵	式	1		4,096	0.17t
現場発生品運搬	ガードレール等	式	1		16,464	0.88t

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場発生品運搬	コルゲートパイプ					17.16t
		式	1		292,131	
仮設工 (指定仮設)						
		式	1		31,870,863	
河川内盛土工						
		式	1		9,240,392	
河川内盛土						
		m3	800	242.7	194,160	
仮舗装(A)	下層路盤:RC-30 t=100mm 表層:再生粗粒度As(20) t=50mm					
		m2	355	2,213	785,615	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 t=15cm以下					
		m2	360	603	217,080	
河川内盛土掘削						
		m3	830	330.2	274,066	
コルゲートパイプ	フランジ型 円形 I 型 φ 1650 t=2.7mm 1/2インチ					
		m	167.5	25,366	4,248,805	
大型土のう	φ 1100×1080					
		袋	26	5,846	151,996	
土のう積	62×48cm					
		m2	21	17,613	369,873	
1号仮設ガードレール						
		m	20	11,406	228,120	
積込(ルース)						
		m3	910	239.7	218,127	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	910	2,805	2,552,550	
路面覆工						
		式	1		19,416,043	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
耐候性大型土のう	φ1100×1080					
		袋	511	5,684	2,904,524	
敷鉄板	縞鋼板 t22×1524×3048					
		m2	2,903	605.8	1,758,637	
敷鉄板	鋼板 t22×1524×3048					
		m2	1,920	589.5	1,131,840	
碎石	RC-40					
		m3	50	9,788	489,400	
土のう	62×48cm					
		袋	9,280	740.4	6,870,912	
1号仮設ガードレール						
		m	1,470	4,259	6,260,730	
土留・仮締切工						
		式	1		3,214,428	
H鋼杭 (A1橋台)	H-300 L=9.5m H鋼平均打込・引抜 長L=8.6m					
		本	18	41,263	742,734	
H鋼杭 (A2橋台)	H-300 L=9.5m H鋼平均打込・引抜 長L=8.8m					
		本	17	21,864	371,688	
頭部連結材						
		t	2.2	178,525	392,755	
横矢板	松矢板 t=4.5cm					
		m2	155	7,829	1,213,495	
横矢板	軽量鋼矢板 LSP-3型 t=5mm					
		m2	19	18,630	353,970	
横矢板固定材						
		t	0.2	698,932	139,786	
仮設工 (任意仮設)						
		式	1		907,295	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土留・仮締切工		式	1		907,295	
直接工事費		式	1		161,613,216	
共通仮設費		式	1		34,299,194	
共通仮設費		式	1		14,951,824	
運搬費		式	1		13,338,414	
建設機械運搬費		式	1		149,924	2台
重建設機械分解組立輸送費		式	1		4,584,372	2回
重建設機械分解組立輸送費		式	1		4,326,912	4回
重建設機械分解組立輸送費		式	1		3,899,810	1回
仮設材運搬費		式	1		377,396	70.7t
技術管理費		式	1		148,487	
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,676	
道路工事完成図等の作成費		式	1		89,811	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,464,923	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費 (率計上)		式	1		19,347,370	
純工事費		式	1		195,912,410	
現場管理費		式	1		64,834,846	
工事原価		式	1		260,747,256	
一般管理費等		式	1		39,252,744	
工事価格		式	1		300,000,000	
消費税相当額		式	1		30,000,000	
工事費計		式	1		330,000,000	